
UCHWAŁA NR LXI.337.2023 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.),  art. 212, art. 221 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L.277.2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 937, z późn.zm.), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli nr 1- Planowane dochody budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w tabeli nr 2 – Planowane wydatki budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian w § 1 dokonuje się zmiany treści uchwały budżetowej Gminy 
Rzeczniów na 2023 rok w następujący sposób: 

1) w § 1 pkt 1, 2, uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 33.594.344,72zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 23.772.875,72 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 9.821.469,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 35.886.029,61 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 22.719.529,60 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.166.500,01 zł,zgodnie z tabelą nr 2”. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37531EAF-BFD6-440B-9870-B82811BE148B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI.337.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na 2023 rok" 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 155 200,00 5 280,00 160 480,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 155 000,00 5 280,00 160 280,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 5 280,00 5 280,00 

758   Różne rozliczenia 10 993 746,95 880,00 10 994 626,95 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 9 042,00 880,00 9 922,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 9 042,00 880,00 9 922,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 163 237,00 125 000,00 1 288 237,00 
 90095  Pozostała działalność 362 001,00 125 000,00 487 001,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

65 000,00 125 000,00 190 000,00 

Razem: 33 463 184,72 131 160,00 33 594 344,72 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37531EAF-BFD6-440B-9870-B82811BE148B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI.337.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na 2023 rok" 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 308 000,00 -9 000,00 1 299 000,00 

 40095  Pozostała działalność 1 308 000,00 -9 000,00 1 299 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 39 000,00 -9 000,00 30 000,00 

600   Transport i łączność 1 013 274,69 -5 035,00 1 008 239,69 
 60016  Drogi publiczne gminne 480 900,00 -5 035,00 475 865,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -5 035,00 44 965,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 794 011,00 118 000,00 912 011,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 121 900,00 118 000,00 239 900,00 
  4260 Zakup energii 13 000,00 2 000,00 15 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 121 000,00 143 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 42 900,00 -5 000,00 37 900,00 

750   Administracja publiczna 5 670 105,14 -38 000,00 5 632 105,14 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 203 000,00 -2 000,00 201 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 420 045,00 -28 000,00 3 392 045,00 
  4260 Zakup energii 155 780,00 -15 000,00 140 780,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 30 500,00 -5 000,00 25 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 -3 000,00 5 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 18 500,00 -5 000,00 13 500,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 607 012,51 -8 000,00 599 012,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 600,00 -8 000,00 70 600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 639 536,00 -1 500,00 638 036,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 626 836,00 -1 500,00 625 336,00 
  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 -1 500,00 0,00 
  4260 Zakup energii 70 000,00 5 000,00 75 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 -5 000,00 26 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 300 400,81 -66 419,00 7 233 981,81 
 80101  Szkoły podstawowe 5 043 581,95 -49 919,00 4 993 662,95 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37531EAF-BFD6-440B-9870-B82811BE148B. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297 304,00 -17 000,00 280 304,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 
  4260 Zakup energii 260 000,00 -20 000,00 240 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 11 200,00 51 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 78 178,00 1,00 78 179,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 042,00 880,00 9 922,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 -2 000,00 4 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 276 108,00 6 000,00 282 108,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000,00 8 000,00 65 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -2 000,00 0,00 
 80104  Przedszkola 576 882,00 -5 000,00 571 882,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 137 429,00 3 000,00 140 429,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -2 000,00 0,00 
 80107  Świetlice szkolne 209 934,00 -2 500,00 207 434,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500,00 -2 500,00 0,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 19 000,00 -15 000,00 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 -15 000,00 4 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

372 118,00 0,00 372 118,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -48 000,00 2 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -20 000,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 240 631,00 68 000,00 308 631,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 574 982,00 138 114,00 1 713 096,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 55 500,00 -1 000,00 54 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -1 000,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 457 602,00 139 114,00 596 716,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 700,00 34 555,00 63 255,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 94 559,00 94 559,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 10 000,00 10 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 323 450,00 -5 000,00 3 318 450,00 
 92695  Pozostała działalność 5 000,00 -5 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -5 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37531EAF-BFD6-440B-9870-B82811BE148B. Podpisany Strona 2



Razem: 35 754 869,61 131 160,00 35 886 029,61 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37531EAF-BFD6-440B-9870-B82811BE148B. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały Nr LXI.337.2023 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 7 listopada 2023 
roku  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2023 
 

Dochody 

Plan dochodów ogółem zwiekszył się o kwotę 131.160,00 zł i dotyczyły dochodów bieżących. 

Powyższe zmiany miały miejsce w rozdziale: 

- 75412 Ochotnicze straże pożarne wprowadzono kwotę 5.280,00 zł w zwiazku ze zbyciem 

samochodu Volkswagen Transporter będącego na stanie OSP Jelanka, 

- 75814 Różne rozliczenia finansowe w związku z pismem znak: ST3.4752.12.2023.g Ministra 

Finansów wprowadzono środki w kwocie 880,00 zł z przeznaczeniem na  kształcenie, 

wychowanie i opiekę nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w 

art.50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

- 90095 Pozostała działalność w związkuz roztrzygnięciem przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie konkursu na "EKOPRACOWNIE" do budzetu 

wprowadzono środki w kwocie 125.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie na pracowni 

przyrodniczej w Zespole Szkół w Rzeczniowie w kwocie 50.000,00 zł oraz pracowni dotyczącej 

odnawialnych źródeł energii w Szkole Podstawowej w Grabowcu w wysokości 75.000,00 zł.  

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 131.160,00 zł i dotyczyły wydatków bieżących. 

Powyższe zmiany w planie wydatków bieżących związane są z dochodami omówionymi powyżej 

jak również dokonanymi przeniesieniami związanymi z wykonywaniem zadań statutowych przez 

Urząd Gminy i jednostki oświatowe.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt Wicik 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37531EAF-BFD6-440B-9870-B82811BE148B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



